

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Johanna Ronnheden  
Strategisk landskapsarkitekt  
Hållbarhet och mobilitet  
Johanna.ronnheden@tyreso.se

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2023-06-07

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
KSM2023-367.556

**Mottagare**  
Hållbarhetsutskottet

## Svar på Tyresöinitiativ om att göra Stadsparken mer lockande för äldre

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till hållbarhetsutskottet för beslut i kommunstyrelsen

1. Kommunstyrelsen överlämnar sitt svar till förslagsställaren.
2. Kommundirektören får i uppdrag att ta fram en plan för vilka åtgärder som kan genomföras och hur det bör göras på bästa vis.
3. Kostnader för analys och enklare åtgärder finansieras inom ramen för kommunstyrelsens verksamhetsområde, anslag Samhällsbyggnad.

Kommunstyrelseförvaltningen

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör

Louise Bergman  
Tf. Chef Samhällsbyggnadskontoret

### Sammanfattning

Ett Tyresöinitiativ om att göra Stadsparken mer lockande för äldre har fått 123 röster och har därmed uppnått kravet om minst 50 röster för att behandlas av relevant nämnd. Initiativtagaren efterfrågar aktiviteter som gör att äldre känner att det finns plats för dem i Stadsparken. Initiativet föreslår boulebana, ett till schackbräde utöver det befintliga, fler sittplatser samt andra lockande aktiviteter för våra äldre Tyresöbor.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att vi bör göra åtgärder i Stadsparken för att möta de behov som finns hos de äldre målgrupper vars behov inte tillgodoses där idag. Vi föreslår att en medborgardialog med äldre genomförs för att vi ska nå ett så bra resultat som möjligt. Vissa åtgärder bör kunna genomföras inom en kortare tidshorisont, som exempelvis sittplatser i utvalda lägen, medan andra åtgärder kräver mer utredning och skissarbete för att hitta en bra utformning.

En enklare analys av möjlighet till utveckling av Stadsparken, samt genomförande av medborgardialog kan genomföras inom ramen för verksamhetsområde samhällsbyggnad. Även mindre åtgärder som nya sittplatser kan genomföras inom ramen för verksamhetsområde samhällsbyggnad. För större åtgärder som exempelvis boulebana och utegym krävs en utredning av finansieringsmöjligheter. Förslagsvis bör uppdraget samordnas med det uppdrag som Kultur- och fritidsnämnden gett om anläggande av spontandansbana, då det finns stora samordningsvinster.

## Beskrivning av ärendet

Ett Tyresöinitiativ om att göra Stadsparken mer lockande för äldre har inkommit. Initiativet har efter publicering på Tyresö kommuns hemsida fått 123 röster och har därmed uppnått kravet om minst 50 röster för att behandlas av relevant nämnd. Initiativtagaren beskriver hur Stadsparken har många funktioner och aktiviteter för barn och ungdomar, men att det saknas aktiviteter som gör att äldre upplever att det finns plats för dem. I initiativet föreslås boulebana, ett till schackbräde utöver det befintliga, fler sittplatser samt andra lockande aktiviteter för våra äldre Tyresöbor.

Kommunstyrelseförvaltningen ser att det finns behov av funktioner som riktar sig mer mot äldre i Stadsparken, och är medvetna om att det finns önskemål om fler tillgängliga sittplatser. Vi behöver olika saker från utemiljön beroende på vår personlighet, bakgrund och livssituation och det behöver kommunens utemiljöer återspegla för att tilltala många olika personer. I Tyresös strategi för parker och närnatur beskrivs hur "Äldre och andra hemmavarande finner ett socialt sammanhang i våra parker då de ger plats för möten och aktiviteter för alla åldrar". Ett mål med strategin är också att vi ska skapa förutsättningar för samutnyttjande av parker och grönytor, så att olika åldersgrupper vistas inom samma yta eller i anslutning till varandra.

Kommunstyrelseförvaltningen instämmer med förslagsställaren i att det är viktigt att äldre ska känna sig inkluderade i våra utemiljöer. Personer som är hemmavarande har ofta behov av att få befinna sig i ett socialt sammanhang, både genom aktiva och passiva möten. Parker har goda förutsättningar att tillgodose det behovet och ge en känsla av delaktighet och hemmahörande. Vi

anser att vi bör göra åtgärder i Stadsparken för att möta de behov som finns hos de äldre målgrupper vars behov inte tillgodoses där idag. I det arbetet föreslår vi ett tillvägagångssätt där äldre fångas upp i processen, genom medborgardialog i form av intervjuer och/eller parkturer där synpunkter och önskemål kan fångas upp. Vissa åtgärder bör kunna genomföras inom en kortare tidshorisont, som exempelvis sittplatser i utvalda lägen, medan andra åtgärder kräver mer utredning, skissarbete, samordning och budget för att landa i en bra utformning. Detta bör göras i samband med andra pågående och kommande projekt som tangerar Stadsparken, där ett grepp kan tas om helheten i stället för att göra enstaka åtgärder. Vi ser även fördelar med att samordna med det uppdrag som Kultur- och fritidsnämnden gett till Kultur- och fritidsförvaltningen om att anlägga en spontandansbana, då uppdragen ligger nära och kan förstärka varandra.

### **Ekonomiska konsekvenser**

En enklare analys av möjlighet till utveckling av Stadsparken, samt genomförande av medborgardialog kan genomföras inom ramen för verksamhetsområde samhällsbyggnad. Även mindre åtgärder som nya sittplatser kan genomföras inom ramen för verksamhetsområde samhällsbyggnad. För större åtgärder som exempelvis boulebana och utegym krävs en utredning av finansieringsmöjligheter. Spontandansbana genomförs inom ramen för Kultur- och fritidsnämndens samlingsanslag.

### **Prövning av barnets bästa**

En prövning av barnets bästa ska genomföras i samband med att åtgärder planeras.

### **Bilagor**

Förslag från Tyresöinitiativet: Gör Stadsparken mer lockande för äldre